

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetrowy (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabelaryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

ZAWIADOMIENIE.

Zawiadamiamy P. T. Publiczność, że w dniu 1-ym września 1937 r.

została otwarta

drobna sprzedaż

MATERIAŁÓW

PIŚMIENNICH

dla szkół

Wielki wybór zeszytów, brulionów, bloków, papieru egzaminacyjnego, ołówków, obsadek, piór stałych, kredek, gumek, bibuły, atramentu, laurek, portretów, P. Prezydenta, Marszałków Piłsudskiego i Śmigłego-Rydza i t. d., i t. d.

Dostawy do biur.

Ceny b. przystępne.

Dla sklepów szkolnych specjalne rabaty. Sklep otwarty bez przerwy od 8 do 19.

FIRMA

„Adolf Pański Spadk.”

Piotrków Tryb., ul. Legionów 2
róg Piłsudskiego 56
tel. 10-55.

Chiny mobilizują swe siły

Rząd nankijski powoła pod broń wszystkich mężczyzn od 18 do 45 lat
Napór wojsk japońskich na pozycje chińskie wzmagają się

Liczne wypadki cholery wśród Chińczyków w Szanghaju

NANKIN. Rząd nankijski zamierza powołać pod broń wszystkich mężczyzn zdolnych do noszenia broni w wieku od lat 18 do 45.

NAPÓR JAPOŃCZYKÓW

TIENTSIN. Dowództwo japońskie komunikuje, że po nocne walce na bagnety wojska japońskie zdobyły 5 km. terenu na odcinku Liang-Siang. Na odcinku Wang ping-tsun Chińczycy cofają się pod naporem wojsk japońskich.

Samoloty japońskie bombardowały wczoraj m. Czang-czou (na linii Tientsin—Pukou w odległości 100 km. na południe od Tientsinu), powodując liczne ofiary ludzkie i straty materialne. Inne samoloty bombardowały węzeł kolejowy Son-czou. Bombardowanie pociągnęło za sobą 20 zabitych.

W prowincji Czahar wojska mandżurskie, współdziałające z wojskami japońskimi zajęły miasto Gi-czeng.

W OCZEKIWANIU OFENSYWY JAPOŃSKIEJ.

SZANGHAJ. Na froncie Lin Wysung panuje spokój. W kołach chińskich oczekują ofensywy japońskiej na tym odcinku. Chińczycy umacniają swe linie obronne.

Japończycy według obliczeń chińskich wysadzili w ostatnich dniach na ląd od 15 do 25 tysięcy żołnierzy.

ZACIĘTE WALKI.

SZANGHAJ. Chińska agencja «Central New» de wosi, iż 17 samolotów japońskich rzuciło 50 bomb na miasto Tatung, ważny punkt strategiczny prowincji Szansi.

Zacięte walki trwają w pobliżu Liang-Uang w odległości 25 km. na południe od Tientsinu. Japończycy zaatakowali pozycje chińskie pod Machang na linii kolejowej Tientsin-Pukau, ale zostali odparci z ciężkimi stratami.

Główna fala przeszła przez Warszawę

Główna fala przyboru na Wiśle przeszła dziś w nocy przy stanie 2,90. Obecnie poziom wody lekko opada wynosząc ok. 2,85 m. Częściowo zalane zostały tylko plaże i przystanie klubów wioślarskich.

Ruch towarowy i pasażerski odbywa się zupełnie normalnie chociaż z powodu silnego prądu widać mniej łodzi spacerowych i kajaków. Piaskarze częściowo przerywali pracę.

Jeżeli nie będzie nowych opadów zwłaszcza w górnym biegu rzeki Wisła za kilka dni wróci do stanu normalnego.

Wszystko po litewsku na sztyldach i w sklepach

RYGA 31-8 Z Kowna donoszą, że na Litwie jednocześnie z rejestracją handlową wprowadzania będzie litwinizacja nazw firm. Akcja ta obejmuje również i nazwy towarów szczególnie wyrobów tytoniowych, kosmetycznych i cukierniczych.

Trefna kielbasa na bankiecie rabinów

WILNO 31-8 W związku z ustawieniem nowej tory w synagodze rabin wileński urządził bankiet.

Fo uczenie rabin Kahan oświadczył, że otrzymał poufną informację jakoby kielbasa którą jedli podczas bankietu była zrobiona z mięsa trefnego.

Wśród rabinów powstała konsternacja. Pośpiesznie ukończono bankiet. Sprawą za interesował się zarząd rabinacki który zbiera się w tych dniach celem stwierdzenia, skąd kielbasa pochodziła.

16 DWIZYJ CHIŃSKICH POD SZANGHAJEM

TOKIO Samoloty japońskie bombardowały lotniska w Hang-czau i Kwang-teh. Szczególnie ucierpiało lotnisko w Kwang-teh.

Posiłki japońskie, które wylądowały w pobliżu Szanghaju usiłują przedostać się na tyły wojsk chińskich, liczących obecnie pod Szanghajem 16 dywizji.

NALOT NA NANKIN.

SZANGHAJ Źródła chińskie donoszą, że 12 japońskich samolotów bombowych dokonało wczoraj wieczorem nalotu na Nankin. Szczegółów brak.

CHOLERA W SZANGHAJU.

SZANGHAJ Wśród uchodźców chińskich w koncesji francuskiej stwierdzono 8 wypadków cholery.

Jakie płacić będziemy komorne od 1 grudnia

30 listopada r. wygasa moc dekretu Prezydenta RP. z dnia 14 listopada 1935 r. mocą którego na 2 lata wprowadzona była obniżka komornego w starych domach.

Obniżka ta wynosiła 15 proc. dla mieszkań 3-izbowych i mniejszych oraz 10 proc. dla większych mieszkań oraz lokali przemysłowych i handlowych.

Obniżka ta stanowić miała częściową kompensatę za obniżenie przez podatek specjalny uposażeń pracowniczych.

Gdyby moc noweli listopadowej nie została przedłużona od dnia 1 grudnia r. wysokość czynszów komornianych w starych domach uległaby podwyżce o 15 i 10 proc.

Zatwierdzona przez Ministerstwo W. R. i O. P.

KONCESJONOWANA

Szkoła Muzyczna

dyrektorki ANNY SZAFNICKIEJ

IM. FRYDERYKA SZOPENA

mieszcząca się przy ulicy Cmentarnej 7,

zawiadamia, że zapisy obecnie odbywają się od godziny 10-tej do 12-tej rano i od 3-ciej do 7-mej wieczorem.

Zaznaczam, że klasy skrzypiec obejmuje dyplomowany profesor 2-go gimnazjum męskiego i gimnazjum żeńskiego Zrzeszenia, pan Zygmunt Dąbrowski. Klasy fortepianu prowadzi dyrektorka, profesorka p. Anna Szafnicka.

Spiew solowy i chóry będą prowadzone przez profesora z dyplomem Konserwatorium Warszawskiego.

Specjalnością szkoły jest przygotowywanie uczniów i uczennic do Konserwatorium Warszawskiego. Ponieważ Szkoła posiada parę fortepianów i obszerny lokal kilkopakojowy, więc osoby nie posiadające własnych fortepianów, mogą ćwiczyć się w szkole.

Dyrektorka Szkoły

(—) Anna Szafnicka.

Nowe komplikacje na Dalekim Wschodzie

spowodować może chińsko-sowiecki pakt nieagresyjny

NANKIN 31-8 Minister spraw zagranicznych poinformował oficjalnie członków korpusu dyplomatycznego o zawarciu chińsko-sowieckiego paktu nieagresyjnego podkreślając, że w pakcie tym nie istnieją żadne tajne klauzule.

JAPOŃCZYCY O PAKCIE.

TOKIO 31-8 Dziennik Yomiuro donosi, że chińsko-sowiecki pakt nieagresyjny zawiera 3 tajne klauzule: 1) wzajemna pomoc i współpraca wojskowa w wypadku inwazji Mongolii wewnętrznej lub zewnętrznej 2) Sowiety mają udzielić Chinom broń, amunicji, żywności i płynnego paliwa, a także przysłać doradców wojskowych; 3) rząd nankijski ma zalegalizować chińską partię komunistyczną i przyznać jej ma prawo brania udziału w rządach. Ponadto rząd nankijski miał zobowiązać się, że nie zawrze żadnego układu antykomunistycznego z państwem trzecim.

Japan Times sądzi natomiast, że pakt chińsko-sowiecki oznacza niepowodzenie polityki chińskiej, która dążyła do zawarcia z Sowietaми paktu wzajemnej pomocy, lecz musi zadowolić się paktem nieagresyjnym z którego Chiny bardzo mało skorzysta. Zdaniem pisma psychika chińska przy-

pomina obecnie tonącego chwytającego się słomki. Ponieważ rząd nankijski popadnie w coraz większą zależność od frontu ludowego Sowiety nie mogą pmać Chinom nie ryzykują. Wojny z Japonią przy najmniej jeśli będą to czyniły bez uprzedniego porozumienia z Anglią i Francją.

KOMENTARZE NIEMIECKIE.

BERLIN 31-8 Oceniając pakt nieagresyjny zawarty między Chinami a Sowietaми prasa niemiecka pisze iż Nankin który uważył że polityka moskiewska czeka jedy w walce z Japonią powinien zdać sobie sprawę z groźnego niebezpieczeństwa współpracy politycznej z Sowietaми. Zdaniem Voelkischer Beobachter pakt ten wywołuje obecnej przymusowej sytuacji Chin Berliner Boersenzzeitung wiadomość o pakcie ogłasza pt. Włącznie się Moskwy do konfliktu na Dalekim Wschodzie oraz pisze że polityka moskiewska czeka jedy nie na okazję do rzużenia na szalę ciężaru oręża sowieckiego w interesie komunistycznej rewolucji światowej. Nachtausgabe stwierdza iż wydarzenia na Dalekim Wschodzie będące wojną bez wypowiedzenia wojny rzucają groźny cień na całą politykę międzynarodową. Pakt chińsko-so-

HOTEL Continental

WARSZAWA
Marszałkowska 84, tel. 959
naprzeciw dworca głównego
obok przystanek tramwajowy i autobus

POLECA

POKOJE JEDNO I DWUOSOBOWE PO NISKIENIE.

Teror w Gdańsku

Nowe aresztowania i wyroki na Polaków

GDANSK 31-8 Aresztowani zostali w więzieniu podobnie jak w Warszawie Polacy Plegier i Kornek i Bukowski z miejscowości senberg i Filipiński z Łęgowa.

Aresztowanie to ma na celu wywołanie na nich pod presją fizyczną i przymusowego przeniesienia dzieci ze szkół polskich do niemieckich lub oświadczenia się o niemiecką przynależność.

Wczoraj dwóch członków partii socjalistycznej napadło na obywatela gdańskiego narodowości polskiej Artujana Napadniętego obronili Polacy którzy odpędzili narodowych strażników.

Dwudniowa wizyta ministrów spraw zagranicznych w Warszawie

W sobotę dnia 4 bm. w godzinach wieczornych przybywa do Warszawy minister spraw zagranicznych i pozostanie w stolicy do poniedziałku włącznie.

Deprawatorzy dzieci przed sądem

KALISZ 31-8 Przed sądem okręgowym w Kaliszu rozpoczął się proces mieszkańców Kalisza oskarżonych o znęcanie i molestowanie dziewcząt w wieku 11 do 15 lat.

Wśród oskarżonych znajduje się kilku popularnych Kaliszan.

Nowe komplikacje na Dalekim Wschodzie

spowodować może chińsko-sowiecki pakt nieagresyjny

wiekowy powoduje niezwykle zaostroszenie sytuacji.

NIEZADOWOLENIE W PARYŻU

PARYŻ 31-8 Pakt sowiecko-chiński wolał w Paryżu duże niezadowolenie sa prawnikowa uważa że jakkolwiek ten w obecnej chwili zdaje się mieć moralne znaczenie tym nie mniej dowód chęci interwencji sowieckiej na Dalekim Wschodzie i może spowodować komplikacje.

Prasa zbliżona do Ouai d'Orsay zbrojną interwencję Sowietaów na Dalekim Wschodzie za nieprawdopodobną nie ukrywa niezadowolenia z tych posunięć dyplomacji sowieckiej równo na odcinku Dalekiego Wschodu i w sprawach hiszpańskich.

NEUTRALNOŚĆ WŁOCH.

RZYM 31-8 Koła zbliżone do rządu prasa powstrzymują się od wyrażenia opinii na temat sowiecko-chińskiego paktu o nieagresji zaznaczając jednakże, że Włochy śledzą z wielkim zainteresowaniem przebieg wypadków na Dalekim Wschodzie. Wobec działań Sowietaów w Chinach jest neutralne i nie chce się wiązać z przyjaznymi stosunkami Włochy z obu stronami walczą-

Za przelaną krew

Organizatorzy gwałtów na wsi nie ujdą kary

Komunikat szefa Rządu o zbrodniczej akcji Str. Ludowego

Dniu wczorajszym opublikowany komunikat rządowy podpisany przez szefa Rady Ministrów gen. Stawoja - dtkowskiego przedstawiający przebieg tych zajęć w centralnych powiatach polski i zapowiadający pociągnięcie odpowiedzialności organizatorów tzw. Str. Ludowego.

Stronictwo Ludowe głosi komunikat — przystępując drogą wszystkim Polakom do zwycięstwa Żołnierza Polskiego, na dzień 15 sierpnia br. szereg zamachów na których proklamowano 10 wy powszechny strajk chłopski mają poprzec hasła i postulaty polityczne Stronictwa.

TELI ZDEZORGANIZOWAĆ ŻYCIE W PODARCZE.

Strajk ten miał doprowadzić do zdezorganizowania życia gospodarczego w Państwie przez uniemożliwienie dowozu żywności do miast — przy tym chciano go przeprowadzić za pomocą terroru specjalnie organizowanych i uzbrojonych bojowników.

Strajk miał objąć całe Państwo, nie ustronię jednak poczuciu obywateli - wianu mas chłopskich świadomych akcji zmierzającej do polepszenia położenia wsi oraz bezspornie odczuwających potrzebę bytu na skutek lepszej koniunktury gospodarczej.

Strajk on przeprowadzony w centralnych powiatach Małopolski przy pomocy wywołanej części członków Stronictwa Ludowego rekrutujących się przeważnie z ludności małorolnej bądź zupełnie z niej niezwiązanej oraz stosujących przy tym terror wobec mieszkańców wsi i osiedlających się z akcją strajkową niebezpiecznych.

HASŁO STRAJKU ZAWIODŁO.

Wobec nieudania się prób całkowitego odwołania dowozu żywności do miast, kierowane przez członków Stronictwa Ludowego usiłowały wywołać rozruchy dopuściły się szeregu ataków gwałtownych przestępstw kryminalnych — kradzież drogą, podpalając zabudowa i ściągając drzewa owocowe i zabijając zwierzęta pociągowe, należące do organizatorów strajku, — przerywając połączenia telegraficzne i przystępując do rozbiórki mostów.

Wobec następnego do tego, iż uzbrojone oddziały policji, w celu oszukawczym zapewnieniem przywódców że mogą działać bez przeszkód, ponieważ policjantom wydano zastrzeżenia użyć z broni palnej.

SZŁO OTRZEZWNIENIE.

Wobec pierzchając po pierwszej salwadze policyjnej obalamuceni uczestnicy na przekonywali się iż policja w obrotach i spokoju publicznego ma nie tylko prawo ale i obowiązek użycia broni.

Wobec szukacza i zbrodnicza akcja spowodowała iż w czasie zajęć zostało zabitych osób zaś 34 odniosły rany. Cyfra ta nie może być uważana za ostateczną ponieważ szereg napastników którzy obrażenia ukrywa się w obawie odpowiedzialnością w lasach i odizolowanych chatach chłopskich.

PROWODYRZY UKRYWALI SIĘ W PLECAMI OFIAR.

Wobec ofiar nie ma zupełnie przywrócić i prowodyrów zajęć którzy zapewnili bezkarności ich uczestników a na siebie troszczyć się o losy rannych, dla siebie bezpieczne ukrycie.

Wobec krew chłopska zaciążyła na tych, którzy w imię własnych interesów politycznych i w celu zysku pchnęli nieodpowiedzialnie do aktów gwałtu i terroru nie obciążając z ofiarami jakie musiało to za sobą przynieść.

PROWODYRZY NIE UJDĄ KARY.

Obrażające uczucia Polaków nadużycie rocznicy zwycięstwa Oręża Polskiego dla proklamowania strajku rolnego i doprowadzenia nieodpowiedzialnych grup chłopskich do aktów gwałtu i terroru nie może minąć bez echa i pociągnięcia nieuniknione konsekwencje przede wszystkim w

stosunku do przywódców.

Podobne wystąpienia pociągające za sobą błądliwy z życia ludzkiego i godzące w jedność i zwartość narodu nie mogą wpłynąć na dalsze postępowanie Rządu zmierzającego do stopniowej poprawy sytuacji materialnej mas chłopskich i zapewnienia ładu i porządku w Państwie.

Awantury na meczu Louis - Farr „Czarny bombardier“ zwycięża bez nokautu

NOWY JORK 31-8 Wczorajszy mecz bokserki między Joe Luisem i Tommy Farrem zakończył się zwycięstwem murzy na w 15 rundach na punkty.

Mecz zawiódł na całej linii. Nie dopisała publiczność bowiem zjawilo się tylko 40 tysięcy widzów a pod względem sportowym nie zadowolili również gdyż Joe Louis nie zdołał znokautować Walijczyka lecz musiał zadowolić się zwycięstwem na punkty.

Do ostatniej chwili nie wiadomo czy mecz się odbędzie. Przypomniano sobie jak to było w ubiegły czwartek w pierwszym terminie meczu kiedy spotkanie odwołane zostało dosłownie w ostatniej chwili Odbyła się już oficjalna waga, bokserzy byli gotowi do walki, wymienili tra-

dycyjny uścisk dłoni a nawet przemawiali do mikrofonu. Gdy jednak organizator meczu Jacobs spojrzal na Jankee Stadium przeraził się małą ilością widzów i grozącym mu deficytem Zdecydował się więc odwołać mecz, ponieważ lada chwila miał spaść deszcz.

Wczoraj pogoda też pozostawiała wiele do życzenia Było chłodno i chmurno Mimo to zdecydowano się mecz rozegrać, bowiem dzięki nowemu atakowi reklamy przedsprzedaż biletów była nieco korzystniejsza.

Przed walką odbyła się prezentacja publiczności byłych mistrzów świata Poja wili się Tunney, Deempsey, hałaśliwie wiwatowano na cześć Schmelinga.

Gdy na ring weszli zawodnicy spodzie-

Radio ŚRODA 1-XI

6,15 Pobudka i gimnastyka 6,38 Płyty 7,00 Dziennik poranny 7,10 Płyty 11,57 Sygnał czasu 12,03 Dziennik południowy 12,15 Pogadanka ogrodnicza 12,25 Koncert ork. Furmańskiego 15,45 Wiadomość gospodarcza 16,00 Z mojego warsztatu 16,15 Koncert w wyk. Ork. Filharmonii 16,45 Zmiany w armii czerwonej 17,00 Koncert solistów 17,50 Sztuczna benzyna 18,00 Chwila Biura Studiów 18,10 Program na jutro 18,15 Płyty 18,30 Pogadanka aktualna 19,00 Płyty 19,30 Wiadomości sportowe 20,00 Biała Afryka 20,45 Dziennik wieczorny 20,55 Pogadanka aktualna 21,00 Koncert chopinowski 21,45 Dni powszednie państwa Kowalskich powieść 22,00 Koncert rozrywkowy 22,50 Ostatnie wiadomości.

wano się powszechnie że Louis najpóźniej w trzeciej rundzie znokautuje przeciwnika Murzyn był silnym faworytem Zakłady wynosiły 7:1 na jego korzyść.

Mijała jednak jedna runda za drugą a Farr mimo widocznej przewagi murzyna trzymał się jeszcze Zawiedziona publiczność a szczególnie murzyni dzikimi wrzaskami zaczęli domagać się nokautu a wręcz zaczęli gwizdać na Louisa Farr jednak okazał się przeciwnikiem bardzo twardym i przetrzymał wszystkie 15 rund.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości że po fiasku finansowym jakie przyniósł mecz Louis — Farr organizatorzy będą szybko chcieli podreperować swe finanse i jeszcze w ciągu jesieni zorganizują spotkanie o mistrzostwo świata między Niemcem Maxem Schmelingiem a Louisem.

Okręt „President Hoover“ zbombardowany

Chińczycy przepraszają i obiecują... więcej uwagi

LONDYN 31-8 Pod Szanghajem wydarzył się wczoraj nowy poważny incydent międzynarodowy. W odległości 80 km. od Wusung lotnicy chińscy zbombardowali amerykański parowiec „President Hoover“ przy czym zginął jeden pasażer a 7 członków załogi i 9 pasażerów odniosło rany.

„President Hoover“ płynął z Hong Kongu do Szanghaju aby stamtąd zabrać ewakuowanych obywateli amerykańskich Na pokładzie jego znajdowało się 257 pasażerów i 320 załogi.

Koło godz. 5 po południu parowiec przejeżdżał w pobliżu transportowców japońskich oczekujących koło latarni morskiej u ujścia Yang Tse na korzystną chwilę dla wylądowania wojsk.

Od strony Szanghaju nadleciały nad ujście rzeki Yang Tse cztery samoloty, które poczęły krążyć nad okrętami. W pewnej chwili w pobliżu kadłuba „President Hoover“ poczęły strzelać w górę potężne fontanny wody, wyrzucane przez wybuchające bomby lotnicze.

Wśród pasażerów parowca amerykańskiego powstała zrozumiała panika Pasażerowie w przerażeniu uciekali do kajut i zakładali pasy ratunkowe.

Sytuacja stawała się coraz groźniejsza. Jedna z bomb wybuchła przy burcie stat-

ku zrywając blachy i niszcząc urządzenia pokładowe. Zatrzymano maszyny poczęto dawać sygnały flagami o barwach amerykańskich Było już jednak zapóźno w tym bowiem momencie wybuchła druga bomba jeszcze celniejsza, trafiając w mostek kapitański.

Rzucono się na ratunek rannym oficerom i załoga zaczęła uspakajać przerażonych pasażerów a szczególnie zdenerwowane do ostatecznych granic kobiety Radostacja okrętowa wysłała sygnały SOS prosząc o pomoc.

Samoloty odleciały Zebrano na pokładzie 25 kawałków bomb Stwierdzono że są to bomby chińskie a więc parowiec zbombardowany został przez samoloty chińskie.

Wkrótce przybył angielski krążownik „Cumberland“ który przewiózł rannych do Szanghaju gdzie umieszczono ich w szpitalu.

Zabitym pasażerem okazał się kupiec amerykański Warman Harris Zwłoki jego przewiezione zostały również na ląd. Po grzeb ofiary nalotu odbędzie się dziś na terenie koncesji międzynarodowej.

Dowódca morskich sił amerykańskich na wodach chińskich zawiadomił o incy-

dencie Waszyngton Sekretarz stanu Hull polecił złożyć protest u rządu nankińskiego.

Władze chińskie oświadczają, że poczuwają się do pełnej odpowiedzialności za zbombardowanie parowca amerykańskiego i gotowe są udzielić Stanom Zjednoczonym całkowitego zadośćuczynienia Chińczycy tłumaczą nieszczęśliwy wypadek faktem że „President Hoover“ płynął w pobliżu transportowców japońskich i lotnik chiński wziął parowiec amerykański za okręt japoński przybyły z wojskiem z Japonii.

Aby na przyszłość uniknąć podobnych wypadków rząd Stanów Zjednoczonych wyda zakaz zawijania statków handlowych do portów w Szanghaju dopóki nie ustaną na terenie tego miasta działania wojenne.

KREMIPUDER THO-RADIA
— Włg. Dra. Alfreda CURIE —
źródłem młodości cery

Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej
H.Z. Pacanowski i Syn
Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10-64
POLECA:
Papę dachową czarną i białą niedoścignionej jakości, smole w pierwszorzędnym gatunkach, lepnik, pak i karbolineum.
Fabryka nasza gruntownie przebudowana z zastosowaniem najlepszych ulepszeń i zdobyczą technicznych według najnowszego systemu. W wyniku przeprowadzonych ulepszeń w produkcji, uzyskaliśmy pierwszorządne gatunki papy, i wyrób kalkuluje się nam znacznie taniej w związku z czym:
ceny nasze są konkurencyjne

Klęski żywiołowe i akcja przeciwdziałania ich skutkom w powiecie piotrkowskim

Powiat piotrkowski, aczkolwiek kultu-ralnie stosunkowo dość wysoko stojący, tegoroczną posuchę odczuł znacznie dotkliwiej, niż wiele innych t. zw. klęsko-wych powiatów z uwagi na to, że prawie 3-4 jego obszaru stanowią gleby piaszczy-ste. Ponad to, jakby na domiar złego, na obszarze 5 gmin powiatu: (Wadlew, Bujny Szlacheckie, Grabica, Podolin i Bogu-sławice) zwłaszcza klęska gradowa zniszczyła w ogromnym stopniu te plony, któ-rych nie zniszczyła posucha. O ile więc naogół biorąc stan rolnictwa w powiecie w tych warunkach jest bardzo ciężki, o tyle duża ilość rodzin biedniejszych gospo-darzy znalazła się w sytuacji wprost roz-paczliwej. Podciągnięta już na pewien szczebel kultura rolna i hodowlana sytu-ację utrudnia jeszcze więcej, wiadomo bo wiem, iż klęska dotkliwiej odbija się na gospodarstwie intensywnym, niż na gospo-darstwie prowadzonym w sposób bar-dziej prymitywny. Rolnictwo w powiecie piotrkowskim nastawione jest na produk-cję głównie hodowlaną, a klęska posuchy (i niezwykle niesprzyjająca zima) odbija się najsilniej właśnie na roślinach paste-wnych. Stąd wielu biedniejszych rolni-ków nie będzie miało co jeść — a ogół — skazany będzie na własnoręczne zdejście wanie na dłuższy okres czasu swoich gospo-darstw — przez masowe wyzbycie się najlepszych inwentarza. Istnieje obawa że brak i drożyzna paszy spowodują w pierwszym rzędzie wyprzedaż materiału za rodowego zwłaszcza buhajów, co w konse-kwencji wysoki poziom hodowli w powie-cie obniży na długie lata.

To też z uznaniem podnieść należy, że ze strony czynników społecznych, samo-rządowych i administracyjnych od pew-nego czasu podejmowane są wspólne sta-rania, aby niebezpieczeństw jakoś zara-dzić i złagodzić skutki klęsk żywiołowych Okręgowe Tow. Org. i Kółek Rolniczych które wystąpiło z szeregiem wniosków w sprawie niesienia pomocy rolnictwu dzia-ła w ścisłym porozumieniu z Wydziałem Powiatowym, ze starostą p. Strzezińskim i wicestarostą p. Tarnawskim — oraz z Łódzką Izłą Rolniczą.

W wyniku tak zorganizowanej akcji, kasy gminne pożyczkowo - oszczędności-owe oraz spółdzielcze kasy Stefczyka otrzy-mały już specjalny kredyt zbożowy do roz-prowadzenia, a w dalszym ciągu za pośre-dnictwem Izby Rolniczej i na skutek inter-wencji pp.: Piotrowskiego i Piątkowskie-go w Izb. Roln. przyznane zostało 80 TY-SIĘCY ZŁ., kredytu na pomoc siewną i na zakup paszy dla inwentarza dla gmin najbardziej dotkniętych gradobiciem i po suchą.

Z tej sumy otrzymać mają: Kasa Stef-czyka w Drużbicach (na gminę Wadlew) — 21.000 Zł., Kasa Gminna w Bujnach Szlacheckich — 10.000 ZŁ., Kasa Stefczyka w Krzeczowie (gm. Grabica) — 7000 ZŁ., Kasa Stefczyka w Sroczku — 6000 ZŁ., Kasa Stefczyka w Wolborzu — 8000 ZŁ., Kasa Stefczyka w Moszczenicy — 7000 ZŁ., Kasa Stefczyka w Ręcznie 5000 ZŁ., Reszta sumy ma być rozprowadzona w formie nasion, nawozów sztucznych i pa-szy — przez Włociańską Spółdzielnię Rol-niczą - Handlową w Piotrkowie. Jest to oczywiście kropka w morzu jeśli się zwa-ży rozmiary klęski, nie mniej jednak po-moc ta winna w pewnym stopniu złago-dzić jej bezpośrednie następstwa.

Uzyskano również od Min. Rolnictwa zarządzenie wydane do Nadleśnictw w tym wyjątkowym czasie by sprzedawały rolni-kom w miarę możliwości i po niższej ce-nie — ściółkę z lasów państwowych. Po-nad to, strania idą w tym kierunku, aby zastosowane zostały odpowiednie ulgi po-datkowe, oraz ulgi w spłacie składki ase-kuracyjnej z tytułu ubezpieczeń ruchomo-ści rolnych.

Pozostaje jeszcze do zorganizowania

WYPOŻYCZALNIA KSIĄŻEK
stałe zaopatrzone we wszelkie nowości
Piotrków, ul. Piłsudskiego 55.

akcja samopomocy rolnictwa. Jak się do-wiadujemy, OTO. i KR. w tym celu zwo-łało na dzień 7 września b.r. Zjazd prze-sów i sekretarzy Kółek Rolniczych, zaś na dzień 14 września b.r. — zebranie sek-cji hodowlanej.

Na zebraniach tych mają być ustalone sposoby przeciwdziałania masowej wy-sprzedaży inwentarza jako też sposoby nie-sienia społecznej pomocy tym — którzy najbardziej jej potrzebują.

J.

Uroczyste zamknięcie półkolonij

w Piotrkowie

W ubiegłą niedzielę o godz. 3 i pół po południu na torze Wyścigów Konnych w Piotrkowie odbyła się uroczystość zam-knięcia urządzonych przez T-wo „Opie-ka“ półkolonij letnich dla dziatwy szkol-nej niezamożnych rodziców.

W uroczystości tej wzięli udział: wice-prezes Tow. „Opieka“ p. insp. szkolny St. Mucha, sekretarka Zarządu — p. Nowac-ka, członek zarządu p. Millerowa oraz dy-ktor Ubezpieczalni Społecznej p. Ma-rian Jakubowski z Lekarzem Naczelnym Ub. Sp. p. dyr. Słupeckim, mec. D. Kleyna, kier. p. Wł. Kruszyński, p. Stanisław Kaurzel, opiekunowie grup i — mimo przy-padającego na ten dzień odpustu w Wito-

wie — liczne rzesze mieszkańców Piotrkowa oraz wszystkie, korzystające z do-brodziejstw półkolonij dzieci, chłopcy i dziewczęta.

Po odśpiewaniu przez dzieci Hymnu Na-rodowego i wciągnięciu flagi na maszt, u-roczystość zagał kierownik półkolonij dla chłopców w poprzednim miesiącu p. Stanisław Kaurzel wygłaszając krótkie przemówienie, w którym — po powitaniu przybyłych gości — zdał krótkie sprawo-zdanie z działalności półkolonij, zobrazo-wał porządek dnia i życie dziatwy na pół-koloniach, podkreślając przy tym donios-łość znaczenia tego faktu tak dla samej dziatwy, jak i ich rodziców, szkoły, spo-

łeczeństwa i Narodu, młodzież ta bę-dzie w przyszłości na swoje barki weźmie odpowiedzialność za losy kraju.

Następnie wśród śpiewu „Płona ka“ — p. mec. Kleyna w towarzystwie p. insp. Muchy, dyr. Jakubowskiego, Słupeckiego zapalił stos, który przez czas trwania dalszych części dziennej uroczystości.

Rozpoczęła się część artystyczna, gram której składały się popisy d. Były tam więc: tańce, piosenki, im-ozje i t.p. wesołe i pouczające; wyko-ńczone przez wykonawczych, bo to sam-wychynki występowały — zbierały oklaski.

Po zakończeniu „Ogniska“ kier-wnik półkolonij dla dziewcząt p. Władysław szczyński — wygłosił kilka słów na półkolonij, dziękując w imieniu d. insp. Musze — wiceprezesowi Tow. „Opieka“ i p. dyr. Jakubowskiemu — jako stawicielowi organizacji i instytucji, re-żery na utrzymanie półkolonij, za zaszczytowanie swą obecnością u-łowości zamknięcia tych półkolonij — stkim obecnym. Następnie rozdano ciom upominki w postaci torebek z kamą i... półkolonie zostały zlikwid-

Przy tej sposobności podkreślić że odpowiedzialność kierowników je-nij za opiekę nad 1108 dziećmi była nie wielka — a mimo to wszystko i się szczęśliwie i z pożytkiem. Tere-ścisłom Konnych nadają się znakom-tegoż rodzaju kolonij, ale jest tu zastrzeżenie, mianowicie: spróchnię-przeżnię trybuny pod ciężarem cych się dzieci mogą grozić zawa-To właśnie niebezpieczeństwo było-ną troską kierowników, którzy nad całością. W tym roku na sz- wszystko przeszło gładko.

Pamiętaj że!

Teczki skórzane szkolne po niskich cenach kupisz tylko średnio w wytwórni. Siera w podwórzu.

Kto „pojechał“ na wozie

Władysław Szafnicki zamieszkały w Piotrkowie przy ul. Pierackiego 77 zmił tuł. Komisariat policji ze nocy dajszej z podwórza jego posesji sta-wo mu stojący tam wóz jednokom-kości około 60 zł.

Kto pojechał na wozie — ustalił

Kradzież na odpuszc

Aniela Janicka zamieszkała w Piotrkowie przy ul. 6 sierpnia 44 zawiadomiła że podczas odpustu w Witowie skra-żej z kieszeni 90 zł. gotówki.

Roweru należy pilnow

Zygmunt Werozyński ze wsi W gmin. Ręczno zawiadomił policję, że dzie młyńskiej Borowiec gm. Ręczno dziono mu pozostawiony przed dom-wer męski wartości 80 zł.

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPO-DLEGŁOŚCI 2
właśc.
Konopińska
i Piaskowska

Dziś i dni następnych.

Mistrz nad mistrze
genialny reżyser
zrealizował wielki film
wsg nieśmiert. arcydz.

Józef von Sternberg
T. Dostojewskiego

ZABIŁEM

p. l.

Film, który się pamięta całe życie.

W ROLACH GŁÓWNYCH: piękna i znakomita artystka dramatyczna
Marian Masz, wielki tragik europejski **PETER LORRE**
Tata Birrel, Edward Arnold

NAD PROGRAM! — Aktualności świata

O ORGANIZACJI SZKOŁY MUZYCZNEJ im. St. Moniuszki

Szkoła muzyczna im. St. Moniuszki ko-munikuje, że rok szkolny rozpocznie się dn. 1 września b.r. przy ul. Słowackiego L. 14 II piętro. Wszyscy nowowstępują-cy będą egzaminowani dla zbadania słu-chu wszystkich przedmiotów, muzy-kałości i przygotowania muzycznego. Na-ukę oparto na program państwowego kon-servatorium warszawskiego w myśl roz-porządzenia M. W. R. i O. P. Praca peda-gogiczna i całokształt nauczania pozosta-je pod kierunkiem dyrektorki szkoły p. Stef. Jankiewiczowej i dobranej perso-nelu nauczycielskiego zatwierdzonego przez Ministerstwo. Klasę fortepianu pro-wadzą p. prof. R. Truszkowska, długolet-nia uczennica prof. Z. Drzewieckiego i p. Stef. Jankiewiczowa, laureatka konserwa-torium lwowskiego i nauczycielka tegoż konserwatorium, zaś klasę solf. i śpiewu obejmuje znany pedagog prof. I. Jankie-wicz. Szkoła muzyczna St. Moniuszki po-zyskała na nowy rok szkolny w osobie p. prof. Zb. Górzyńskiego wybitnego wirtu-ozę skrzypka i pedagoga, który w swojej niedługiej pracy nauczycielskiej wykształ-cił szereg dobrych muzyków skrzypków zaangażowanych w szkołach muzycznych P. Zb. Górzyński swoje zdolności w nau-czaniu i wysoki poziom artystyczny w o-panowaniu instrumentu zawdzięcza nie-ustannej i wytrwałej pracy już od wczes-nej młodości, bo jeszcze jako uczeń gimn.-państw. im. Bol. Chrobergo pilnie studiuje u prof. Michałowicza w Warszawie, a na-stępnie wyjeżdża zagranicę, gdzie dalej z wielkim zapalem pracuje w Paryżu pod kierunkiem takich mistrzów i sławnych pedagogów jak Hayot, Willaume Isaye

Thibaud. I właśnie dzięki temu posiadał wszystkie tajemnice i środki umożliwia-jące w łatwy a prosty sposób rozwinąć u ucznia opanowanie techniki instrumentu i rozbudzenie w nim zamiłowania sztuki. Po ukończeniu studiów zagranicznych ja-ko laureat paryskiego Konserwatorium zo-stał mianowany profesorem w Warszaw-skiej Wyższej Szkole Muzycznej im. Szo-pena w filii radomskiej. I tu, jak świad-oczy prasa i opinia wizytatorów zasłynął nie tylko jako pedagog, ale zarazem jako krzewiciel muzyki, dając szereg koncer-tów, o wysokim poziomie artystycznym. Obecnie obejmuje w Warszawie stanowis-ko profesora skrzypiec w wyższej uczelni muzycznej Warsz. Kolegium Muzycznego zaś do Piotrkowa będzie dojeżdżał 2 razy w tygodniu i udzielał lekcji skrzypiec i orkiestry w szk. muz. im. St. Moniuszki. Dyrekcja zaznacza, że mając tak wybit-ną siłę, nie myśli o lukratywnych docho-dach, lecz pragnie stworzyć w swej szko-le jak najlepsze warunki dla uczących się, jak również ośrodek dla krzewienia kultury muzycznej. O ile na wiołonce i zapisze się odpowiednia liczba kandyda-tów, Dyrekcja zaangażuje prof. wiołon-czelistę z Warszawy.

W bieżącym roku szk. otwiera się klasę rytmiki i plastyki, które odgrywają wielką rolę w wyrobieniu rytmicznym dzie-ci (od 6-ciu lat) i młodzieży a równocześnie wpływają dodatnio na ich rozwój psychi-czny, intelektualny i estetyczny. Rytmikę poprowadzi p. prof. Niżyńska.

Dyrektorka

STEF. JANKIEWICZOWA.

codziennie świeże: **doskonałe ciastka, wyborowe lody** o różnych smakach (40 gr. porcja) tylko **W „Romie”** Słowackiego 6.

„Zabitem” Zniesienie podatku od druków

n wielkich kreacji artystycznych — dziś w kinie „As”

dnia dzisiejszym na ekran kino-teatru wchodzi jeden z najwybitniejszych w bieżącego sezonu Ukazuje się on w poprzedzony wielką sławą, jaką zagranicą.

Wartości artystyczne jakie wnosi film „ZABITEM!” do dorobku międzynarodowej kinematografii są olbrzymie. Wyliczymy koleją A więc przede wszystkim scenarzyści będący wolną przetróbką głośnego dzieła wielkiego pisarza rosyjskiego Fiodora Dostojewskiego Następnie reżyser mistrza Józefa Sternberga, jednego z największych współczesnych realizatorów. Potem kreacje aktorów tej miary jak Lorre, Marian Marsh i Edward Arlona. Wspaniała artystycznie dostosowana namiki filmu ilustracja muzyczna dyktowana i zastosowana od pierwszej do ostatniej sceny.

„ZABITEM!” jest skonstruowany w sposób że widz od początku do końca artystycznie śledzi dzieje przestępcy w tak wspaniałym i wyrafinowanym stylu potrafi grać ze sprawiedliwością. „ZABITEM!” to klasyczny przykład filmu kina, który od kilku miesięcy nie tylko triumfuje na ekranach wszystkich kontynentów świata.

Wskaz chorób zakaźnych

W ostatnim tygodniu na terenie miasta Piotrkowskiego zanotowano o 34 przypadkach zachorowań, z czego samo miasto Piotrków wypada 27 przypadków; mianowicie: dur (tyfus) 3, płonica (szkarlatyna) — 17, dyfteryja — 1 (śmiertelny) i 6 — wszystkie śmiertelne. Na terenie powiatu zanotowano tylko 7 przypadków, mianowicie: krztusiec (ko) — 1, jaglica — 4, odra — 1 i na zapalenie opon mózgowych — 1. Ostatni przypadek zakończony śmiercią. Wydarzył się on we wsi Gąsina gm. Bogusławice, jest to bardzo rzadki objaw.

Władka tajemniczych zwłok wyjaśniona

Wielu dniami pisaliśmy o znalezieniu w torze kolejowym około wsi Gościszewo — zwłok jakiegoś nieznajomego mężczyzny, który prawdopodobnie spadł z pociągu pątniczego, zjadającego z Częstochowy do Piotrkowa. W wyniku przeprowadzonego dochodu policyjnego ustalono, że tragicznym ofiarą był mieszkaniec wsi Olejnik, Janek — 26-letni Aleksander Kusy — z zawodu tkacz.

Strumiłło, okradł Strumiłło

W onegdajszej we wsi Lubonia, gm. — z mieszkania Eugeniusza Strumiłły skradziono pościel wartości około 65 zł. Zawiadomiona policja przeprowadziła dochodzenie w wyniku którego jako sprawcę o dokonanie tej kradzieży — przyłapano 21-letni Wacław Strumiłło stałego miejsca zamieszkania w tej samej nocy we wsi Rusociny gm. — nie ustalony na razie amator władał skradł z mieszkania Anastazji Strumiłłowskiej pościel wartości około 65 zł.

Pisywanie na maszynie

Wielkie — staranne — tanie! Kół, Legionów 2, tel. 10-55.

Z dniem dzisiejszym został w Piotrkowie Tryb. zniesiony podatek od druków. Ci wszyscy którzy nie stykali się z drukami reklamowymi w Piotrkowie nie mają pojęcia co to był za dziwoląg Wyjaśniamy, że przed kilkoma laty rada miejska na wniosek zarządu miejskiego uchwaliła wprowadzenie na terenie miasta 15 pr. podatku od wszelkich druków reklamowych a więc kto w Piotrkowie zamawiał w drukarniach afisze, plakaty ulotki itp. drukarki, ten musiał płacić podatek na rzecz kasy miejskiej w wysokości 15 pr. Jasna rzecz, że podnosiło to znacznie cenę druków i publiczność słusznie sarknęła, często wyrzekając się wogóle druków, byle nie płacić tego podatku Tu należy dodać, że i niektóre inne miasta uchwaliły podatek od druków, lecz w życie go nie wprowadziły. Praktycznie tak się to przedstawiało, jeśli przyjezdny teatr zamówił afisze w Piotrkowie, to musiał dopłacić 15 pr.

podatku miejskiego, jeśli natomiast przywiozł afisze wydrukowane w innym mieście, to podatku tego już nie płacił. Nic też dziwnego że z Piotrkowa zamówienia na druki „uciekały”. Tak trwało w ciągu kilku lat. Aż nareszcie obecny zarząd miejski na wniosek naczelnika wydziału skarbowego P. Augusta Felkiera wystąpił do rady miejskiej o zniesienie tego absurdalnego podatku. Rada miejska odesłała wniosek uchwała i poleciła odesłać go do urzędu wojewódzkiego do zatwierdzenia. Od dziś podatek został zniesiony i piotrkowskie drukarnie nie będą go więcej swych klienteli doliczały.

Do niedawna obowiązywał również na terenie Piotrkowa 10 pr. podatek od ogłoszeń zamieszczanych w prasie miejscowej i ten został zniesiony.

Tak więc dziś już nie stoi na przeszkodzie do ogłaszania się zarówno za pomocą reklamy ulicznej, jak i prasowej.

Zamiast prezentu dla Sole-nizanta

Z okazji Imienin ogólnie cenionego Dra Bronisława Barcikowskiego zamiast upominku kuracjuszek Sanatorium Letniego w Zaciszu złożyły zł. 28 gr. 50 na rzecz Towarzystwa Przeciwwgruźliczego.

Komunikat

Zrzeszenie b. wychowanek pensji s.p. H. Domańskiej i obecnego gimn. żeńskiego zawiadamia, iż w dniu 3 września b.r., o godzinie 19 w lokalu gimnazjum odbędzie się zebranie koleżanek wszystkich roczników, które ukończyły szkołę, bez względu na przynależność do stowarzyszenia.

Celem zebrania będzie omówienie zjazdu koleżeńkiego, sprawy stypendium akademickiego oraz związanych z tym imprez.

Wszystkie koleżanki, które w tym czasie będą znajdowały się na terenie Piotrkowa, a których adresu nie posiadamy tą drogą zaproszone są o przybycie.

Piorun uderzył w trybunę na meczu Garbarnia - AKS.

Kilkanaście osób zostało porażonych

W czasie meczu Garbarnia — AKS jak już zaznaczyliśmy spadł ulewny deszcz. Publiczność zgromadzona w liczbie czterech tysięcy na boisku schroniła się przed ulewą na trybunę zapełniając ją całkowicie. W czasie największego nasilenia ulewy piorun uderzył w trybunę i poraził kilkanaście osób z pośród publiczności. 7 osób pogotowie ratunkowe odwiezło do szpitala. Między innymi porażeniu uległ znany hokeista Cracowii Czesław Marchewczyk.

Wszyscy porażeni po udzieleniu im pierwszej pomocy oddani zostali pod opiekę domową.

Ból uratował mu portfel

LÓDZ 31-8 Naftali Chęciński przeżył przykrą przygodę.

Podczas deszczu schronił się on do bramy domu przy ul. Piotrkowskiej. Wejść się tam również znany policji kieszonkowiec Kaz. Tonda i korzystając z tłoku, chciał wyciąć Chęcińskiemu zyletkę kieszonki w spodniach. Ktoś pchnął złodzieja i zyletka przeciąwszy materiał zaryła się głęboko w nogę Chęcińskiego.

Ból uratował mu portfel.

Sąd skazał złodzieja na 1 i pół roku więzienia.

UWAGA: Kino teatr „AS” zawiadamia że z dniem 1 września 1937 r. unieważnia się wszystkie wydane do tego dnia passe-partout (za wyjątkiem urzędowych)

Nowe passe-partout wydawane będzie przy kasie kina „AS” za zwrotem starego

Proszek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKINA
stanie się równie
PRZY PRZEZIĘBIENIU
GRYPY i KATARZE

Przyplacił życiem złe zamiary

Do mieszkania rządcy majątku Rozprza p. Kowalskiego usiłował dostać się przez okno 29-letni Bolesław Sik. Obecna w mieszkaniu żona administratora, p. Weronika Kowalska, widząc nieznanego osobnika w oknie — porwała wiszącą na ścianie dubeltówkę męża i strzeliła z niej do intruza.

Sika przewieziono do szpitala w Piotrkowie, gdzie — mimo wysiłków lekarzy

nie udało się go utrzymać przy życiu i po dwóch dniach zmarł.

Dalsze dochodzenie prowadzi w tej sprawie policja.

Zakład Ślusarsko-Kotlarski
STEFAN BAĆKO
Piotrków Tryb., ul. Garncarska Nr. 5
(dom własny)



Wytwórnia bandażów żelaznych (kół) oraz gum do powozów i bryczek.

Właściciel aparatu fotograficznego — dedektywem

Przed kilku tygodniami na terenie pływalni miejskiej jednemu z kąpielowiczów skradziono aparat fotograficzny wartości około 150 zł.

Poszkodowany zawiadomił o kradzieży policję i niezależnie od tego wszczął śledztwo na swoją rękę. Śledztwo to zakończyło się pomyślnie, gdyż aparat fotograficzny odnalazł się.

Niniejszym zawiadamiam, że rozpocząłam zapisy dzieci do

PRZEDSZKOŁA

Kancelaria czynna w godzinach 10—14 i 16—18. Zajęcia rozpoczną się w dniu 6 bm. o godz. 10 rano.

Stanisława Poiskowska
ul. Słowackiego 26 II p.

CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEKA?
— ZAJDZ DO ZNANEJ CHIROMANTKI „MARMONY”, ul. Piłsudskiego 81.

SZOPA murowana duża DO WYNAJĘCIA może być na garaż lub warsztat ślusarski. Wiadomość pl. Litowski 3 u gospodarza.

Koncepcja kongresu pokoju Zawieszenie broni w Hiszpanii i plebiscyt

Projekt pod adresem Komitetu nieinterwencji

PARYŻ 31-8 W czasie obrad pokoju, które zakończyły się niedawno w Paryżu wystąpiono z nowym projektem uregulowania sprawy hiszpańskiej.

Wybitny znawca zagadnień hiszpańskich p. Albert Mousse miał w swoim przemówieniu wysunąć projekt, aby komitet nieinterwencji zaproponował rządowi

w Walencji i Burgos zawieszenie broni przy utrzymaniu obecnego terytorialnego stanu posiadania.

To zawieszenie broni jak informują media trwać dwa lata. Przedstawiciele państw bezwzględnie neutralnych i nie zainteresowane w konflikcie np. państw skandynewskich bałtyckich i południowo amerykańskich

czuwałyby nad odbudową gospodarczą obu terytoriów. Dopiero po tym gdy uspokoiły się obecne namiętności polityczne odbyłby się plebiscyt który pozwoliłby na swobodne wypowiedzenie się na rodzie hiszpańskim.

Projekt ten wywołać miał ożywioną dyskusję.



Najtańsza sprzedaż
w firmie

A. BRANDWAJN

Piotrków, Sieradzka 2.
Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków
branzoletek, kolczyków, obrączek ślub.

PATEFONÓW

Duży wybór płyt gramofonowych
i najlepszych igieł gramofonowych

PROSIMY NAJWYRAŹNIEJ ZADAĆ



Zatwierdzona przez Ministerstwo W. R. i O. P.

Szkoła Muzyczna

IM. ST. MONIUSZKI

w Piotrkowie, ul. Słowackiego 14, II p.

zawiadamia, że rok szkolny rozpoczyna się dnia **1 września 1937 r.**

Zapisy na kurs wstępny, niższy, średni i wyższy do klas fortepianu, skrzypiec, wiolonczeli, orkiestry, śpiewu solowego, oraz przedmiotów teoretycznych: zasad muzyki, solfeżu, harmonii, instrumentoznawstwa, historii muzyki, a także do klasy rytmiki dla dzieci i młodzieży przyjmuje kancelaria od dn. 28 sierpnia.

Egzaminy rozpoczyna się 1 września.

Klasę skrzypiec i orkiestry obejmuje p. prof.

ZBIGNIEW GÓRZYŃSKI

Laureat Paryskiego Konserw. Muz.

Ilość uczniów u prof. Zb. Górzyńskiego ograniczona.

Kancelaria czynna od 10-12 i od 16-18.

Uczniowie szkoły muz. korzystają ze zniżek kolejowych.

Opłata szkolna zniżona!

Zawiadomienie

o otwarciu nowej komunikacji autobusowej na linii:
WARSZAWA-PIOTRKÓW

Zawiadamiamy P. T. Publiczność, że na linii Warszawa - Mszczonów - Rawa - Tomaszów - Piotrków, oraz Warszawa - Mszczonów - Biała Rawska otwarta została nowa komunikacja autobusowa.

Rozkład jazdy:

800	1450	Warszawa		
945	1635	Mszczonów		1145
1040	1730	Rawa Maz.		1048
1140	1830	Tomaszów Maz.		950
1213	1903	Wolbórz		910
		Piotrków Tryb.		845
1030	1930	Warszawa		
1210	2110	Mszczonów		655
		Biała Rawska		610

Odjazd z Warszawy z Dworca Autobusowego Al. Jerozolimskie 123.

Odjazd z Piotrkowa z Dworca Autobusowego Piłsudskiego 47.

Z poważaniem

CZESŁAW NOWOTCZYŃSKI

WARSZAWA

Jerozolimska 34, tel. 303

(od g. 12 do 17).



Pani zaufanie do pudru Abarid

zdołaliśmy dzięki żmudnej, intensywnej pracy nad tym wspaniałym kosmetykiem. Wiele lat doświadczenia pozwoliło przygotować tego rodzaju puder jakim jest **ABARID**. Ten znakomity wytwór sproszkowanych cząstek cebulek lilij białej nie zawiera zupełnie szkodliwych dla cery składników.

puder ABARID

HUMOR

IDENTYCZNI

Sołtys wioski otrzymał zapytanie z sądu czy zamieszkiwał we wsi Jan Marchewka.

Sołtys odpowiedział.

— Pod numerem 21 mieszka Jan Marchewka a pod numerem 27 Paweł Marchewka obydwaj to znani pijacy można ich więc określić jako identycznych.

W SZKOLE.

Nauczyciel: — Przysłowie mówi: „nie wszystko złote, co się świeci”. Kto z was może mi dać przykład?

Jeden z uczniów: — Spodnie pana profesora.

ZAKOCHANI.

— Wiesz, to była najokropniejsza chwila w mem życiu, chciałam się już zastrzelić i nie miałam dość pieniędzy aby zakupić rewolwer...

— Moje małżeństwo kochane, przecież gdybyś mi jedno słówko powiedziała, byłbym ci dał pieniądze.

NIE WIEDZIAŁ.

W jakim celu oskarżony skradł świadkowi zegarek?

— Panie sędzisz, nie kradłem, chciałem tylko dowiedzieć się, ile godzin będę poza domem?

— Jeśli chodzi o czas, mogę oskarżonego poinformować: sześć miesięcy!

Baczność!

Właściciele sklepów spożywczych

cukierni, kawiarni i piekarni

Stosownie do § 31 Rozp. Min. Opieki Społecznej o dozorcze nad wyrobem i obiegiem

mąki i wyrobów mącznych

przepisy tego rozporządzenia winny być wywieszane na widocznym miejscu we wszystkich sklepach spożywczych, cukierniach kawiarniach i piekarniach.

Odnośne druki sprzedają

ZAKŁADY GRAFICZNE

„ADOLF PAŃSKI SPADK.”

Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55.

W Warszawie mieszka

tylko w „Continentalu”

ul. Marszałkowska 84

tanim i eleganckim hotelu stolicy

Łeczenie żylaków choroby skórne i wenery

Dr. med. FAJM

przyjmuje od 12-21 i od 5-7

Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II

Dr. L. GLATT

choroby nerwowe, psych

Przyjmuje od 10 - 12 i od 4

Piotrków, ul. Słowackiego 3

Tel. 10-89.

ELEKTROTHERAPIA.

STARSZY FELCZER

A. LEWKOWI

Piotrków, SŁOWACKIEGO

Wykonuje ochronne szczepienia

przeciw ospie i dyfterii

zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w

felczerstwa wchodzące

Posiada stale świeże pijawki

POSZUKUJĘ zajęcia w charakterze pełnej lub tp. do sklepu lub m. Mam kilkuletnią praktykę Zapytanie kierować do Adm. Głosu dla

DOBRY INTERES! Wymagane Wiadomość Jurkiewicz Piotrków białski 7.

PROSZKI MIGRENO-NERVOZIN

Kogutek

WZDZIAŁANIE:
GRYPA, PRZEZIEBIE, BÓLE GŁOWY, ZĘBO

ADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW DR. PABR. 1.

PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM

ODYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA.

ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVOZIN” z KOGUTEK

SA TYLKO JEDNE

IZAWSZE Z RYSUNKIEM KOGUTKA

PROSZKI „MIGRENO-NERVOZIN” SA TEŻ I W TABL. 1.